TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 356/2021/QĐ-PT                              Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

                 Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

                 Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Thu Hằng

                 Các Thẩm phán:                         Ông Lê Trí Cường

                                                                     Bà Nguyễn Thu Hồng

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 85/2020/DS-ST ngày

16/9/2020 của Tòa án nhân dân huyện Gia Lâm, TP Hà Nội bị kháng cáo như sau:

Ngày 22/9/2020, bà Vương T N là nguyên đơn đã nộp đơn kháng cáo toàn

bộ bản án dân sự sơ thẩm, đề nghị Toà án cấp phúc thẩm xem xét chấp nhận yêu

cầu khởi kiện của bà về việc chia thừa kế theo Di chúc ngày 07/01/1996, hủy Văn

bản từ chối nhận di sản công chứng ngày 14/05/2018, hủy Văn bản thỏa thuận phân

chia tài sản chung là quyền sử dụng đất công chứng ngày 04/12/2018.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, Nguyên đơn (người kháng cáo) là bà Vương T N

có văn bản rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo.

Căn cứ: Các điều 289, 295 Bộ Luật tố tụng dân sự; Điểm đ khoản 1 điều 12

Nghị quyết 326/2016/UBTVQH16 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc

Hội.

                                                      QUYẾT ĐỊNH:

          1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 616/2020/TLPT-DS ngày

31 tháng 12 năm 2020 về việc “Tranh chấp chia thừa kế, yêu cầu hủy Văn bản từ

chối nhận di sản và Văn bản thỏa thuận phân chia tài sản chung”, giữa:

Nguyên đơn:

Bà Vương T N, sinh năm 1947

Địa chỉ: Thôn V, xã C, huyện G, Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền:

Chị Nguyễn T T H, sinh năm 1996; Địa chỉ: P903, Tòa N07 T, phường D,

quận C, Hà Nội.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bà Vương T N:

Luật sư Nguyễn V T thuộc Công ty Luật T A - Đoàn Luật sư TP Hà Nội.

Bị đơn:

Bà Bùi T H, sinh năm 1945 và anh Bùi M H, sinh năm 1974

Cùng trú tại: Thôn V, xã C, huyện G, Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền:

Bà Nguyễn T L P, sinh năm: 1977

HKTT: Thôn V 1, xã C, huyện G, Hà Nội.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Chị Bùi T H, sinh năm 1974

- Anh Bùi V T, sinh năm 1972

- Anh Bùi V H, sinh năm 1975

- Chị Nguyễn T L P, sinh năm 1977

- Bà Bùi T L, sinh năm 1935

- Bà Bùi T M, sinh năm 1957

- Bà Bùi T H, sinh năm 1962

- Bà Chu T Đ

- Anh Bùi V H

Cùng địa chỉ: Thôn V, xã C, huyện G, Hà Nội

- Bà Bùi  T T, sinh năm 1945

Địa chỉ: thôn G. xã K, huyện G, Hà Nội.

- Bà Bùi T H, sinh năm 1948

Địa chỉ: Tập thể 708 T, TP Hà Nội.

- Bà Bùi T T, sinh năm 1951

Địa chỉ: 214 C5 Q, quận H, TP Hà Nội.

- Chị Nguyễn T D, sinh năm 1985; cháu Bùi T D, sinh năm 2008; cháu Bùi

H N, sinh năm 2010 do chị D đại diện

Cùng địa chỉ: Thôn V, xã C, huyện G, Hà Nội.

- Bà Bùi T N B, sinh năm 1962

Địa chỉ: Số 45 H, phường H, quận H, Hà Nội.

- Bà Bùi T H, sinh năm 1964

Địa chỉ: Số 42 H, phường C, quận H, Hà Nội.

- Ông Bùi M H, sinh năm 1968

Địa chỉ: Số 7 hẻm 9, ngách 24 ngõ 73 N, quận Đ, Hà Nội.

- Chị Bùi T T H, sinh năm 1972. Không có nơi ở cố định.

- Văn phòng Công chứng G.

Địa chỉ: Số 15 C, thị trấn T, huyện G, Hà Nội

Người đại diện hợp pháp: Bà Nguyễn T C - Trưởng Văn phòng.

- Văn phòng Công chứng P

(nay là Văn phòng Công chứng N)

Địa chỉ: Số 6A V, phường T, quận C, Hà Nội

Người đại diện hợp pháp: Ông Nguyễn V H - Trưởng Văn phòng.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 85/2020/DS-ST ngày 16 tháng 9 năm 2020 của

Tòa án nhân dân huyện Gia Lâm, TP Hà Nội có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Miễn toàn bộ án phí dân sự phúc thẩm và án phí dân sự sơ thẩm cho bà

Vương T N.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- VKSND TP Hà Nội;

- TAND huyện Gia Lâm;

- THADS huyện Gia Lâm;

- Các đương sự;

- Lưu HS vụ án.

              TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

             THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                 Nguyễn Thị Thu Hằng